

Sobieski pod Wiedniem w wersji haftowanej!

Monumentalne dzieło w Aleksandrowie

9 i pół miliona krzyżyków. 170 kilometrów nici w 220 kolorach. W sumie wiele miesięcy pracy ponad pięćdziesięciu twórców. Haft „Jan III Sobieski pod Wiedniem” naprawdę robi wrażenie!

To monumentalne dzieło, w oryginalnych rozmiarach, będzie można oglądać **w kościele p.w. św. Archaniołów Rafała o Michała w Aleksandrowie Łódzkim od 16 kwietnia 2015 r.**

Replikę obrazu Jana Matejki wykonali metodą haftu krzyżykowego, rękodzielnicy z Fundacji Kultury, Sztuki i Tradycji Rękodziela Artystycznego im. Św. Królowej Jadwigi w Częstochowie. Dzieło nie ma na co dzień stałej sali ekspozycyjnej dlatego prezentacja w Aleksandrowie jest unikalną okazją aby je zobaczyć.

To także niecodzienna lekcja historii, sposób na podtrzymywanie i promowanie ludowych tradycji rękodzielniczych oraz kultywowanie dziedzictwa narodowego w naszej gminie. Obraz, o którym mowa, Matejko namalował w dwusetną rocznicę zwycięskiej bitwy, jednej z przełomowych w dziejach świata. Dzieło zostało uroczyście wręczone papieżowi Leonowi XIII 16 grudnia 1883 roku. Artysta swoim obrazem chciał przypomnieć, że to polski król pod Wiedniem uratował w Europie chrześcijaństwo.

Ponieważ dzieło do dzisiaj znajduje się w Muzeum Watykańskim niewiele osób ma okazję je oglądać.

W czasie dwóch tygodni, kiedy haft „Jan III Sobieski pod Wiedniem” będzie prezentowany w Aleksandrowie, zaplanowaliśmy kilka bezpłatnych wydarzeń kulturalnych towarzyszących całemu przedsięwzięciu.

Wystąpi kameralna orkiestra Społecznej Akademii Nauk z Łodzi Opus44 pod dyrekcją Renaty Banackiej-Walczak. Zespół wykona koncert muzyki filmowej Wojciecha Kilara oraz III koncert Mozarta, gdzie solo na waltorni zagra Ireneusz Walczak.

Zaproszona została wybitna pianistka Lena Ledoff i jej mąż Przemysław Dąbrowski, aktor Teatru Nowego w Łodzi. Wystąpią oni z recitalem „Chopin i polska poezja”. Chóry oraz Orkiestra dęta OSP z Aleksandrowa zaprezentują najpiękniejsze polskie pieśni, a sekstet akordeonowy Old Stars, zagra wielkie przeboje muzyki poważnej. Marcin Pyda przeczyta fragmenty listów Jana Sobieskiego do Marysieńki, Wojciech Poradowski zaprezentuje najpiękniejsze fragmenty polskiej literatury. Zaplanowano prelekcje historyka, Bohdana Kowalczyka oraz konsula Austrii, Szczipana Miłosa.

Odbędą się warsztaty haftu krzyżykowego, które poprowadzi Iwona Gruner i Gosława Jaroniak.

Symboliczne odsłonięcie dzieła odbędzie się 16 kwietnia 2015 o godz.18.45

Parafia p.w. św. Archaniołów Rafała i Michała oraz Partnerstwo na Rzecz Aleksandrowa Łódzkiego serdecznie zapraszają!

Renata Banacka-Walczak

